
Finanční gramotnost 

 Již několik let spolupracuje naše škola s místní pobočkou České spořitelny v Toužimi. I v letošním 

roce nám vyšli zaměstnanci místní pobočky vstříc a přišli mezi žáky 9. tříd s besedou na téma Finanční 

gramotnost. 

Finanční gramotnost je soubor znalostí a dovedností, které člověku umožňují porozumět financím a 

správně s nimi zacházet v různých životních situacích. Finančně gramotný člověk se orientuje ve 

v problematice peněz a cen, je schopen odpovědně spravovat svůj osobní či rodinný rozpočet. 

Přednášející paní M. Zemanová měla pro žáky připravenou velmi pěknou prezentaci, kde se žáci 

seznámili s historií peněz, se službami, které banky nabízejí, jak postupovat s výměnou bankovek při 

jejich poškození, žáci se dozvěděli o možnosti čerpání půjček, hypoték, kdo na ně dosáhne, jaké 

výhody mají platební karty předhotovostní platbou, ale zmínila se i o tom, jak důležitý je rodinný 

rozpočet spojený s příjmy a výdaji a proč je důležité si část peněz ukládat. 

V průběhu výkladu aktivně zapojovala i žáky, kteří  ač nesměle, reagovali a někteří dokonce i správně   

odpovídali na její otázky. 

Děkujeme paní M. Zemanové za vstřícnost, ochotu a věříme, že naše setkání nebylo poslední.  

                J. Váňová, Mgr. M. Málková, žáci 9. ročníků 

 


